final em 21/08/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1. O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos artigos 72 e 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E REAJUSTE 

3.1. Considerando o reajuste de aproximadamente 3,756280% (três inteiros, setecentos e 

cinquenta e seis mil e duzentos e oitenta décimos de milésimo por cento), que corresponde 

ao valor de R$ 513,35 (quinhentos e treze reais e trinta e cinco centavos). 

3.2. Com a alteração acima descrita, o Contrato passará a ter o valor de R$ 14.179,67 (quatorze 

mil, cento e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO 

4.1. As despesas correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Secretaria Municipal de Educação 

Programa de Trabalho: 091001.1236100132.069 

Elemento de Despesa: